
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
Приказ 

  
  

29 декабря 2012 года п. Тазовский № 542 

 
 

О назначении ответственного за формирование информационной 
системы обеспечения проведения единого государственного экзамена 

 в Тазовском районе в 2012/13 учебном году 
 

В соответствии с приказом департамента образования Ямало-
Ненецкого автономного округа от  25 декабря 2012 года № 2354 «О 
формировании и ведении региональной информационной системы 
обеспечения проведения единого государственного экзамена в 2013 году», и 
в целях обеспечения сбора данных для проведения единого государственного 
экзамена в 2013 году на территории Тазовского района, 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Назначить ответственным за формирование и ведение 

информационной системы обеспечения проведения единого 
государственного экзамена в 2013 году Карася Ивана Николаевича, учителя 
информатики МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа. 

2. Возложить на Карася И.Н. ответственность за формирование и 
ведение муниципальных баз данных участников ЕГЭ, за полноту и 
достоверность информации, её своевременную передачу и внесение 
изменений, а также хранение и уничтожение информации, соблюдение 
конфиденциальности информации, содержащейся в информационной 
системе, в срок с января по октябрь 2013 года. 

3. Отделу мониторинга качества образования Департамента 
образования Администрации Тазовского района (Тетерина А.Э.): 

3.1. обеспечить контроль за формированием и передачей 
информационных систем для обеспечения проведения единого 
государственного экзамена в сроки, утвержденные п.1. приказа департамента 
образования Ямало-Ненецкого автономного округа от  25 декабря 2012 года 
№ 2354; 

3.2. ознакомить Карася И.Н. с данным приказом, факт ознакомления 
зафиксировать личной подписью в срок до 10 января 2013 года. 

4. МКУ "Дирекция по финансово-экономическому сопровождению 
и организационно-техническому обслуживанию муниципальной системы 



образования" (Швейкина Н.В.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте Департамента образования Администрации Тазовского 
района в срок до 10 января 2013 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Начальник Департамента образования 
Администрации Тазовского района                                                 В.А.Куцуров 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


